
学校通信 【校訓】ほがらか はつらつ すこやか      第２４号 令和７年３月１９日 

きらめけ！ 

有年っ子 
  

33 名のきらめき有年っ子！自信をもって進学・進級を！ 

 

 まもなく３学期が終了します。振り返れば、あっという間の一年間でした。 

 この一年、どの学年も「ほがらか・はつらつ・すこやか」の校訓のもと、自分たちで考え

た目標を立て、その達成に向けて、仲間と助け合い、励まし合い、練り合いながら、どんな

ことにも前向きに取り組むことができました。一人一人の努力とみんなの協力で、学級が、

学校が楽しく、明るく活気づき、盛り上がりました。３３名の有年っ子たちが輝いた一年で

した。この一年のがんばりを次の学年にもつなげ、一人一人のよさが輝く有年小学校であり

続けたいと思います！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 いつも、子どもたちを、あたたかく見守ってくださった保護者、地域の皆様、本当にあり

がとうございました。今年度もご支援・ご協力賜りましたこと、感謝申し上げます。  

 来年度も、今年度の取組をしっかりと振り返り、これからも『地域に愛され、地域ととも

にある学校』をめざし、学校運営協議会・PTA の皆様のお力添えもいただきながら、小規模

校のよさを生かした教育活動の改善・充実を図っていきたいと思います。 

 今後とも、本校教育活動へのご理解とご支援、そして、地域で育つ有年っ子達へのあたた

かな見守りと励ましを賜りますよう、お願い申し上げます。 

赤穂市立有年小学校 

赤穂市西有年２８５３番地 

TEL 0791-49-2081 

発行者 西村 博子 


